
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N.  56/  REGISTRO  SETTORE  TECNICO  URBANISTICA  COMMERCIO  E  ATTIVITA' 
PRODUTTIVE

OGGETTO: LIQUIDAZIONE parziale (marzo 2024), per il costo di accalappiamento, visita clinica, 
accertamenti diagnostici, intervento chirurgico, custodia, mantenimento e cure, dei cani ricoverati 
presso il “Rifugio Sanitario e per il Ricovero Isnello” di Macaluso s.r.l. – anno 2024 – CIG: 
Z0F3CB8F8D

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 12/04/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO URBANISTICA COMMERCIO E ATTIVITA' 
PRODUTTIVE

VISTA la propria determinazione n. 107 del 05.10.2023, con la quale si è affidato alla ditta Macaluso 
s.r.l., nella qualità di gestione del canile comprensoriale di Isnello “Rifugio Sanitario e per il Ricovero 
Isnello” ed è stata impegnata la somma complessiva di €. 16.939,00 IVA compresa, al Capitolo 25746, 
Missione 08, Programma 05, Titolo 1, Macro 103, Piano finanziario U.1.03.02.15.011, impegno n. 
61/2024  del  12.10.2023,  il  servizio  di  accalappiamento,  visita  clinica,  accertamenti  diagnostici, 
intervento chirurgico, custodia, mantenimento e cure, dei cani custoditi e ricoverati nell’anno 2024, 
(CIG: D0F3CB8F8D);
PRESO ATTO che il servizio è stato reso nella quantità, qualità e tempi pattuiti;

VISTA la fattura elettronica n. FPA 27/24 del 31.03.2024 dell’importo di €. 2.174,65 IVA compresa, 
per il periodo dal 01.03.2024 al 31.03.2024, per i cani come specificato nella fattura, presentata dalla 
ditta Macaluso s.r.l.;

ATTESO che si è proceduto alla verifica:

- della regolarità contributiva (DURC On Line) con protocollo INPS_39586847;

- dell’assunzione  degli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  sulla  base di  quanto previsto 
dall’art. 3 della L. 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della L. 217/2010, come da dichiarazione acquisita al  
protocollo del Comune in data n. 16159 del 22.09.2021; 

- che non si è proceduto alla verifica della regolarità ai sensi dell’art. 48-bis DPR 602/1973 (verifica 
Equitalia) in quanto l’importo è inferiore a cinquemila euro;



la cui documentazione allegata costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

DATO ATTO che si è provveduto alla pubblicazione dei dati rilevanti, ai sensi dell'art. 37 del Decreto 
Legislativo n. 33/2013 (Amministrazione Trasparente);

RITENUTO di procedere alla liquidazione dell’importo complessivo di €. 2.174,65 IVA compresa;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento e dell'istruttoria, ai sensi della Legge 241/90 e 
s.m.i., é il Geom. Delmonte Antonio;

RITENUTO che  l'istruttoria,  preordinata  all'emanazione  del  presente  atto,  consente  di  attestare  la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. 
Lgs n. 267/2000;

VISTA:

 la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  57 del  22.12.2023 di  approvazione  del  Documento 
Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2024/2027 (art. 170, comma 1, D.Lgs. 267/2000);

 la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  5  del  09.02.2024  di  approvazione  del  Bilancio  di 
previsione 2024/2026 – Aggiornamento Nota DUP 2024/2027 – Nota integrativa al bilancio, Piano 
degli Indicatori e relativi allegati (Schemi D.Lgs. 118/2011);

 la deliberazione della Giunta Municipale n. 20 del 15.02.2024 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione anno 2024/2026;

VISTI:

 l’art. 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

 il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.

 il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria;

 la Legge Regionale n. 44/91;

 lo Statuto del Comune;

 il  Regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  in  tema  di  responsabilità,  atti  e 
provvedimenti dei dirigenti;

 il Regolamento di Contabilità;

 il Regolamento dei controlli interni;

 il Provvedimento Sindacale n. 44 del 16 novembre 2022 con il quale è stato nominato l’Arch. Vena 
Giovanni, Responsabile del Settore Tecnico Urbanistica, Commercio e Attività Produttive e della 
relativa posizione organizzativa n. 5 (Politiche di gestione-Sviluppo del Territorio, dell’Ambiente e 
dello Sviluppo Economico), ai sensi dell’art.  51 comma 3 bis della Legge 142/90 e s.m.i.  come 
recepita dalla L.R. n. 48/91 e s.m.i.;

Per quanto sopra

D E T E R M I N A

 di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente; 

 di  liquidare,  l’importo complessivo  di  €.  2.174,65  IVA compresa, di  cui  alla  predetta  fattura 
elettronica, alla ditta Macaluso s.r.l., (CIG Z0F3CB8F8D);



 di accreditare alla ditta Macaluso s.r.l., l’importo di €. 1.782,50 al netto dell’importo a titolo IVA che 
sarà ritenuta dal Comune per il successivo versamento all’erario, ai sensi della legge n. 190/2014 art. 
1 comma 629 e il decreto del ministero dell’economia e finanza del 23.01.2015,  con le modalità 
richieste  dalla  ditta  con dichiarazione di tracciabilità  dei  flussi  finanziari  acquisita  al  protocollo 
generale di questo Ente in data 22.09.2021 al n. 16159; 

 di dare atto che la somma da liquidare trova copertura finanziaria, Capitolo 25746, Missione 08, 
Programma 05,  Titolo  1,  Macro  103,  Piano  finanziario  U.1.03.02.15.011,  impegno  n.  61/2024, 
dando atto che la stessa è contenuta nello stanziamento di spesa previsto del Bilancio di previsione 
2024/2026 anno 2024.

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

DELMONTE ANTONIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ARCH. VENA GIOVANNI *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 56 / REGISTRO SETTORE TECNICO URBANISTICA 
COMMERCIO E ATTIVITA' PRODUTTIVE

NUMERO REGISTRO GENERALE 568 DEL 6 maggio 2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE parziale (marzo 2024), per il costo di accalappiamento, 
visita clinica, accertamenti diagnostici, intervento chirurgico, custodia, mantenimento 
e cure, dei cani ricoverati presso il “Rifugio Sanitario e per il Ricovero Isnello” di 
Macaluso s.r.l. – anno 2024 – CIG: Z0F3CB8F8D

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Gangi, li 06/05/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo

